归属于上市公司股东的所有者权益（元） 381,366,253.29 391,846,699.79 -2.67

股本（股） 74,880,000.00 74,880,000.00 0.00

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.09 5.23 -2.68

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业总收入（元） 47,251,635.76 33,537,252.88 40.89

营业利润（元） 6,575,160.91 4,156,304.86 58.20

利润总额（元） 13,100,222.85 5,917,461.66 121.38

归属于上市公司股东的净利润（元） 11,983,553.50 5,302,198.97 126.01

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元） 9,494,240.80 7,121,260.11 33.32

基本每股收益（元/股） 0.16 0.07 128.57

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.07 128.57

加权平均净资产收益率 （%） 3.04% 1.40% 上升 1.64 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 2.41% 1.87% 上升 0.54 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） 27,075,191.74 -4,357,632.93 721.33

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.36 -0.06 721.33

2．非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注

非流动资产处置损益 3,048.84 注 1

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,794,302.77 注 2

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -31,000.00 注 3

所得税影响额 -276,610.16

少数股东权益影响额 -428.75

合计 2,489,312.70 -

注 1、本期处置固定资产取得收益 3,048.84 元。

注 2、本期确认“CDZS 系列空中交通管制中心系统产业化”项目政府补助收入

2,026,602.77 元，收到成都市经济和信息化委员会拨付上市奖励 700,000.00 元，收到其他

奖励、扶持款、专利、专项补助等款 67,700.00 元。

注 3、其中本期对外捐赠 30,000 元。

四川川大智胜软件股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

第二节   股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

报告期内，公司部分首次公开发行前已发行股份及其上市后的衍生权益共计

41,127,840 股，扣除按规定应予继续锁定的 9,467,732 股高管股份后其余股份，

在限售期满后于 2011 年 6 月 23 日上市流通，相关信息披露于 2011 年 6 月 20 日

的《证券时报》、巨潮资讯网。

由此引致的股份结构变动如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,127,840 54.93%   -31,660,108 -31,660,108 9,467,732 12.64%

1、国家持股

2、国有法人持股 6,552,000 8.75%   -6,552,000 -6,552,000 0 0.00%

3、其他内资持股 21,952,196 29.32%   -21,952,196 -21,952,196 0 0.00%

 其中：境内非国有法人持股 16,848,000 22.50%   -16,848,000 -16,848,000 0 0.00%

   境内自然人持股 5,104,196 6.82%   -5,104,196 -5,104,196 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 12,623,644 16.86%   -3,155,912 -3,155,912 9,467,732 12.64%

二、无限售条件股份 33,752,160 45.08%   31,660,108 31,660,108 65,412,268 87.36%

1、人民币普通股 33,752,160 45.08%   31,660,108 31,660,108 65,412,268 87.36%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 74,880,000 100.00%   0 0 74,880,000 100.00%

二、报告期末股东情况

单位：股

股东总数 6,254

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

游志胜 境内自然人 12.21% 9,140,227 6,855,170 0

四川智胜视科投资咨询有限公司 境内非国有法人 10.00% 7,488,000 0 0

四川大学 国有法人 8.75% 6,552,000 0 0

四川川大智胜软件股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

中国农业银行－华夏平稳增长混合型

证券投资基金
境内非国有法人 4.80% 3,593,554 0 0

成都西南民航顺达企业发展有限公司 境内非国有法人 4.50% 3,369,600 0 0

中国人民人寿保险股份有限公司－分

红－个险分红
境内非国有法人 3.14% 2,351,574 0 0

成都西南民航巨龙实业有限公司 境内非国有法人 3.00% 2,246,400 0 0

中国农业银行-银华内需精选股票型证

券投资基金
境内非国有法人 3.00% 2,243,636 0 0

深圳市汇杰投资有限公司 境内非国有法人 2.88% 2,157,470 0 0

四川力攀投资咨询有限责任公司 境内非国有法人 2.50% 1,872,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

四川智胜视科投资咨询有限公司 7,488,000 人民币普通股

四川大学 6,552,000 人民币普通股

中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券投资基金 3,593,554 人民币普通股

成都西南民航顺达企业发展有限公司 3,369,600 人民币普通股

中国人民人寿保险股份有限公司－分红－个险分红 2,351,574 人民币普通股

游志胜 2,285,057 人民币普通股

成都西南民航巨龙实业有限公司 2,246,400 人民币普通股

中国农业银行-银华内需精选股票型证券投资基金 2,243,636 人民币普通股

深圳市汇杰投资有限公司 2,157,470 人民币普通股

四川力攀投资咨询有限责任公司 1,872,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司前 10 名股东及前 10 名无限售条件股东中：游志胜在四川大学处任教授，并分别

持有四川智胜视科投资咨询有限公司（以下简称"视科投资"）20.2%、四川力攀投资咨询有

限责任公司（以下简称"力攀投资"）25%的股权；同时游志胜为视科投资、力攀投资的控股

股东及实际控制人，并担任视科投资的执行董事。成都西南民航顺达企业发展有限公司、

成都西南民航巨龙实业有限公司分别与其余 9 名股东之间不存在关联关系和一致行动人等